ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 августа 2021 года № 571-пп

Иркутск

О внесении изменения в перечень исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, уполномоченных на

формирование и ведение по видам деятельности реестровых записей
регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых
предусмотрено нормативными правовыми актами Иркутской области

(муниципальными правовыми актами), в том числе при
осуществлении переданных Иркутской области полномочий

Российской Федерации и полномочий по предметам совместного
ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

В соответствии со статьей 692 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень исполнительных органов государственной власти
Иркутской области, уполномоченных на формирование и ведение по видам
деятельности реестровых записей регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых
предусмотрено нормативными правовыми актами Иркутской области
(муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении
переданных Иркутской области полномочий Российской Федерации и
полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и
субъектов Российской Федерации, являющийся приложением 2 к Порядку
формирования, ведения и утверждения регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ,
установленному постановлением Правительства Иркутской области
от 31 декабря 2010 года № 348-пп, изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

2

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 17 августа 2021 года
№ 571-пп
«Приложение 2
к Порядку формирования, ведения и
утверждения регионального перечня
(классификатора) государственных
(муниципальных) услуг и работ

Перечень
исполнительных органов государственной власти Иркутской

области, уполномоченных на формирование и ведение по видам
деятельности реестровых записей регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,
оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Иркутской области (муниципальными правовыми
актами), в том числе при осуществлении переданных Иркутской области

полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам
совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской

Федерации

№
п/п

Код
вида

деятельности

Вид деятельности Исполнительный орган
государственной власти

Иркутской области,
уполномоченный на

формирование и ведение
реестровых записей

1. 01 Лесное хозяйство, охрана
окружающей среды

министерство лесного
комплекса Иркутской
области

2. 02 Культура, кинематография,
архивное дело

министерство культуры и
архивов Иркутской области

3. 03 Здравоохранение министерство
здравоохранения Иркутской
области

4. 04 Информационно
коммуникационные
технологии,связь

министерство цифрового
развития и связи Иркутской
области

2

5. 05 Молодежная политика министерство по
молодежной политике
Иркутской области

6. 06 Образование и наука министерство образования
Иркутской области

7. 07 Строительство, архитектура министерство строительства
Иркутской области

8. 08 Государственная регистрация
прав на недвижимое
имущество и сделок с ним,
государственный
кадастровый учет объектов
недвижимости

министерство
имущественных отношений
Иркутской области

9. 09 Обеспечение предоставления
государственных
(муниципальных) услуг в
многофункциональных
центрах предоставления
государственных
(муниципальных) услуг

министерство цифрового
развития и связи Иркутской
области

10. 10 Содействие занятости
населения

министерство труда и
занятости Иркутской
области

11. 11 Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность и
безопасность людей на
водных объектах,
гражданская оборона

министерство
имущественных отношений
Иркутской области

12. 12 Жилищно-коммунальное
хозяйство, благоустройство

министерство жилищной
политики и энергетики
Иркутской области

13. 13 Физическая культура и спорт министерство спорта
Иркутской области

14. 14 Средства массовой
информации

аппарат Г убернатора
Иркутской области и

3

Правительства Иркутской
области

15. 15 Ветеринария служба ветеринарии
Иркутской области

16. 16 Транспорт и дорожное
хозяйство

министерство транспорта и
дорожного хозяйства
Иркутской области